Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 4.1.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

25 ноября 2011г.

1. Информацию заместителя главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ» Т.С. Солиной, председателя районной общественной организации ветеранов войны в Афганистане Анохина Н.И., заведующей отделением реабилитации ГУ ЦПППН (филиал) Г.В. Авраменко «Об организации последовательного проведения реабилитационных мероприятий для инвалидов, в том числе детей-инвалидов, имеющих индивидуальные программы реабилитации (ИПР)» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Муниципальному учреждению здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»

2.1.1. Принять меры по укомплектованию кадрами и необходимым оборудованием кабинета ЛФК МУЗ «Ипатовская центральная районная больница» в 2012 году;

2.2. Государственному казенному учреждению социального обслуживания «Ипатовский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Причал», Государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Ипатовский центр социального обслуживания населения», Ипатовскому филиалу «Центр психолого-педагогической помощи населению», бюро медико-социальной экспертизы №10, муниципальному учреждению здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»:
2.2.1. Продолжить разъяснительную работу о необходимости оформления индивидуальной программы реабилитации инвалидам, в том числе детям-инвалидам, и важности выполнения рекомендованных мероприятий.

2.2.2. Продолжить работу по проведению реабилитационных мероприятий для инвалидов, в том числе детей-инвалидов, имеющих индивидуальные программы реабилитации.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.
Заместитель председателя координационного совета

Д.Н. Жихарев

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1.МУЗ Ипатовская ЦРБ.

2. ЦПППН.

3. ЦСОН
4. СРЦН «Причал»
5. МСЭ
6. Жихареву Д.Н.